
 
 

คำสั่งคณะกรรมการจัดสมัชชาสุขภาพแห่งชาติ ครั้งที่ ๑๕ และ คร้ังที่ ๑๖ พ.ศ. ๒๕๖๕ - ๒๕๖๖ 
ที่  ๐๔ /๒๕๖๕ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการกำกับ สนับสนุน และเชื่อมโยงกระบวนการสมัชชาสุขภาพ 
     

 
ตามพระราชบัญญัติสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๕๐ กำหนดให้คณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติมีหน้าที่และอำนาจจัด

ให้มีสมัชชาสุขภาพแห่งชาติ และได้แต่งตั้งคณะกรรมการจัดสมัชชาสุขภาพแห่งชาติ (คจ.สช.) ทำหน้าที่จัดสมัชชาสุขภาพแห่งชาติ 
ครั้งที่ ๑๕ และครั้งที่ ๑๖ พ.ศ. ๒๕๖๕ - ๒๕๖๖ โดยกำหนดประเด็นหลักของสมัชชาสุขภาพแห่งชาติ ครั้งที่ ๑๕ และครั้งที่ ๑๖ คือ 
“ความเป็นธรรมด้านสุขภาพ โอกาสและความหวังอนาคตประเทศไทย”  

เพื่อให้กระบวนการพัฒนาและขับเคลื่อนนโยบายสาธารณะเพื่อสุขภาพแบบมีส่วนร่วมดำเนินการอย่างเป็นระบบ และ
สร้างการมีส่วนร่วมของทุกภาคส่วนในสังคมให้ได้มากที่สุด ซึ่งเป็นหลักการสำคัญของสมัชชาสุขภาพแห่งชาติ ครั้งที่ ๑๕ และ 
ครั้งที่ ๑๖  อาศัยอำนาจตามมาตรา ๔๒ วรรคสาม แห่งพระราชบัญญัติสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๕๐  จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการ
กำกับ สนับสนุน และเชื่อมโยงกระบวนการสมัชชาสุขภาพ โดยมีองค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 

๑. องค์ประกอบ  
 ๑.๑ นายสมชาย พีระปกรณ ์ ประธานอนุกรรมการ 
 ๑.๒ นายกิจจา เรืองไทย  รองประธานอนุกรรมการ 
 ๑.๓ นายเจษฎา มิง่สมร รองประธานอนุกรรมการ 
 ๑.๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วีระศักดิ์ พทุธาศรี อนุกรรมการ 
 ๑.๕ นายนิรันดร์ พิทักษ์วชัระ อนุกรรมการ 
 ๑.๖    นางสาวบุญทวี เทียมวัน อนุกรรมการ 
 ๑.๖ นางสาวปริม จิตจรุงพร อนุกรรมการ 
 ๑.๗ นางสาววนิดา สุภาพร อนุกรรมการ  
 ๑.๘ ผู้อำนวยการสำนักพัฒนาและขับเคลื่อนนโยบายสาธารณะ อนุกรรมการและเลขานุการ 
  ระดับชาติ สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ 
 ๑.๙ นางสาวแคทรียา การาม อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
 ๑.๑๐ นางสาวฐิติมา สุวตัถิ อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
 ๑.๑๑  นางสาววริฎฐา  แก้วเกตุ อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
 
 
 

/๒. หน้าที่... 



 
 

๒. หน้าที่และอำนาจ 
๒.๑ กำกับทิศทาง ให้คำแนะนำด้านวิชาการ ตลอดจนกระบวนการพัฒนาเอกสาร วิชาการและการ

ดำเนินการจัดกระบวนการสมัชชาสุขภาพแห่งชาติตลอดทั้งกระบวนการ 
๒.๒ สนับสนุนคณะทำงานงานพัฒนาประเด็นฯ ในการออกแบบและดำเนินการจัดกระบวนการสมัชชา

สุขภาพ โดยกำหนดให้ผู้มีส่วนร่วม ที่ครอบคลุมทั้งผู้กำหนดนโยบาย ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย และผู้เกี่ยวข้องจากทุกภาคส่วนทั้งจาก
ส่วนกลางและระดับจังหวัด 

๒.๓ เชื่อมโยงกระบวนการทำงานแต่ละประเด็น สื่อสาร สร้างการรับรู้และการมีส่วนร่วมของสมัชชาสุขภาพ
แห่งชาติ และเครือข่ายระดับพื้นที่  

๒.๔ สน ั บสน ุ นการข ั บ เคล ื ่ อน มต ิ สม ั ช ชาส ุ ขภาพแห ่ ง ช าติ  ค ร ั ้ ง ท ี ่  ๑๕  และ  คร ั ้ ง ท ี ่  ๑๖                                    
พ.ศ. ๒๕๖๕ – ๒๕๖๖ ร่วมกับคณะกรรมการขับเคลื่อนและติดตามการดำเนินงานตามมติสมัชชาสุขภาพแห่งชาติ (คมส.) 

๒.๕ ปฏิบัติหน้าที่อื่นๆ ตามที่คณะกรรมการจัดสมัชชาสุขภาพแห่งชาติฯ มอบหมาย 
 
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่  ๑๑  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 

 
(นายชาญเชาวน์  ไชยานุกิจ) 

ประธานกรรมการจัดสมัชชาสุขภาพแห่งชาติ 
คร้ังที่ ๑๕ และ คร้ังที่ ๑๖ พ.ศ. ๒๕๖๕ – พ.ศ. ๒๕๖๖ 


